
1 

SASKAŅOTS ZVA 07-03-2024 
 

 

Lietošanas instrukcija: informācija lietotājam 

 

Brufen 800 mg ilgstošās darbības tabletes 

ibuprofenum 

 
Pirms zāļu lietošanas uzmanīgi izlasiet visu instrukciju, jo tā satur Jums svarīgu informāciju. 

- Saglabājiet šo instrukciju! Iespējams, ka vēlāk to vajadzēs pārlasīt. 

- Ja Jums rodas jebkādi jautājumi, vaicājiet ārstam vai farmaceitam. 

- Šīs zāles ir parakstītas tikai Jums. Nedodiet tās citiem. Tās var nodarīt ļaunumu pat tad, ja šiem 

cilvēkiem ir līdzīgas slimības pazīmes. 
- Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas arī 

uz iespējamām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Skatīt 4. punktu. 
 

Šajā instrukcijā varat uzzināt: 

1. Kas ir Brufen un kādam nolūkam to lieto 

2. Kas Jums jāzina pirms Brufen lietošanas 

3. Kā lietot Brufen 

4. Iespējamās blakusparādības 

5. Kā uzglabāt Brufen 

6. Iepakojuma saturs un informācija 

 
 

1. Kas ir Brufen un kādam nolūkam to lieto 

 

Brufen satur aktīvo vielu ibuprofēnu un pieder zāļu grupai, ko sauc par NPL (nesteroīdajiem 

pretiekaisuma līdzekļiem). Brufen atvieglo sāpes, mazina augstu temperatūru un darbojas pret 

iekaisumu. 

 

Brufen lieto simptomātiskai sāpju un iekaisuma ārstēšanai reimatisko slimību (reimatoīdā artrīta un 

osteoartrīta) gadījumā pieaugušajiem un pusaudžiem (no 12 līdz 18 gadu vecumam, 40 kg un vairāk). 
 
 

2. Kas Jums jāzina pirms Brufen lietošanas 

 
Nelietojiet Brufen šādos gadījumos: 

- ja Jums ir alerģija pret ibuprofēnu vai kādu citu (6. punktā minēto) šo zāļu sastāvdaļu, 

- ja Jums ir kuņģa vai divpadsmitpirkstu zarnas čūla, vai ir bijusi čūlas atkārtošanās, vai 

asiņošana kuņģī vai zarnās, 
- ja Jums ir smaga aknu vai nieru slimība, 

- ja Jums ir smaga sirds mazspēja, 

- ja Jums ir pastiprināta nosliece uz asiņošanu, 

- ja Jums iepriekš bijusi kuņģa vai zarnu asiņošana vai plīsums, kad ārstējāties ar Brufen vai 

līdzīgām zālēm (citiem NPL), 
- ja Jums ir pēdējie trīs grūtniecības mēneši, 

- ja Jums bijušas alerģiskas reakcijas (piemēram, apgrūtināta elpošana, aizlikts deguns, izsitumi) 

pret acetilsalicilskābi vai citiem pretiekaisuma līdzekļiem (NPL). 
 

Nelietojiet Brufen, ja jebkas no iepriekš minētā attiecas uz Jums. Ja neesat pārliecināts, konsultējieties 

ar ārstu vai farmaceitu. 

 

Brīdinājumi un piesardzība lietošanā 

 

Pirms Brufen lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu: 

- ja Jums ir astma, hroniskas iesnas (hroniski aizlikts vai tekošs deguns) vai alerģiskas reakcijas, 

jo šādos gadījumos Brufen var izraisīt elpošanas grūtības, nātreni vai smagu alerģisku reakciju. 



2 

SASKAŅOTS ZVA 07-03-2024 
 

 

- ja Jums ir specifiskas imūnās sistēmas slimības (jauktas saistaudu slimības un sistēmas sarkanā 

vilkēde, saistaudus ietekmējošas imūnās sistēmas slimības, kas izraisa locītavu sāpes, ādas 

pārmaiņas un citu orgānu traucējumi), jo var būt paaugstināts aseptiska meningīta risks. 
- ja Jums ir traucēta nieru vai aknu darbība. 

- ja Jums ir sirdsdarbības traucējumi, piemēram, sirds mazspēja, stenokardija (sāpes krūšu kurvī), 

vai ir bijusi sirdstrieka, šunta operācija, perifēro artēriju slimība (slikta asins cirkulācija kājās 

vai pēdās šauru vai bloķētu artēriju dēļ) vai jebkāda veida trieka (insults) (tostarp “mini trieka” 

jeb pārejošas išēmiskas lēkmes (TIL)). 

- ja Jums ir paaugstināts asinsspiediens, diabēts, augsts holesterīna līmenis, ģimenē ir bijušas 

sirds slimības vai insults, vai smēķējat. 
- ja Jums ir iekaisīga zarnu slimība, ir bijusi kuņģa čūla vai pastiprināta nosliece uz asiņošanu. 

- ja Jums ir dehidratācija, jo pastāv nieru darbības traucējumu risks, it īpaši dehidratētiem 

pusaudžiem un gados vecākiem pacientiem. 
- ja Jums ir infekcija - lūdzu, skatiet sadaļu “Infekcijas” tālāk tekstā. 

Pirms Brufen lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu, ja jebkas no iepriekš minētā attiecas uz 

Jums. 
 

Nelietojiet Brufen, ja plānojat grūtniecību. Vispirms konsultējieties ar savu ārstu. Skatīt arī punktu 

„Grūtniecība, barošana ar krūti un fertilitāte”. 

 

Šīs zāles pieder zāļu grupai (NPL), kas sievietēm var izraisīt auglības traucējumus. Tie ir atgriezeniski, 

pārtraucot zāles lietot. Skatīt arī punktu „Grūtniecība, barošana ar krūti un fertilitāte”. 

 

 Mazākā efektīvā deva 

Vienmēr centieties lietot mazāko iespējamo devu iespējami īsāku laiku, lai mazinātu blakusparādību 

risku. Parasti devu, kas pārsniedz ieteiktās, lietošana saistīta ar risku. Tas arī nozīmē, ka ir jāizvairās 

no vairāku NPL vienlaicīgas lietošanas. 

 

Ja Jūs ilgstoši lietojat pretsāpju zāles, tas var izraisīt galvassāpes, ko nedrīkst ārstēt ar papildu 

pretsāpju zālēm. Konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu, ja domājat, ka iepriekš minētais attiecas uz 

Jums. 

 

Sirdstrieka un insults 

Tādu pretiekaisuma/pretsāpju zāļu kā ibuprofēns lietošana var būt saistīta ar nelielu paaugstinātu 

sirdstriekas vai triekas (insulta) risku, it īpaši lietojot lielās devās. Nepārsniedziet ieteikto devu vai 

ārstēšanas ilgumu. 

 

Lietojot ibuprofēnu, ir ziņots par alerģiskas reakcijas pazīmēm pret šīm zālēm, tostarp elpošanas 

traucējumiem, sejas un kakla zonas pietūkumu (angioedēma), sāpēm krūtīs. Nekavējoties 

pārtrauciet Brufen lietošanu un sazinieties ar ārstu, vai meklējiet medicīnisko palīdzību, ja 

novērojat kādu no šīm pazīmēm. 

 
 Gastrointestināla asiņošana, čūlas un perforācija 

Pacientiem, kuriem agrāk bijuši kuņģa-zarnu trakta darbības traucējumi, īpaši gados vecākiem 

pacientiem, jāsazinās ar ārstu, ja rodas simptomi vēderā (sevišķi gastrointestināla asiņošana), īpaši 

ārstēšanas sākumā. 

Ja pacientam, ārstēšanās ar Brufen laikā, sākas gastrointestināla asiņošana vai rodas čūla, ārstēšana 

jāpārtrauc un jākonsultējas ar ārstu. 

 
 Ādas reakcijas 

Saistībā ar ibuprofēna lietošanu ir ziņots par nopietnām ādas reakcijām, tostarp eksfoliatīvu 

dermatītu, daudzformu eritēmu, Stīvensa-Džonsona sindromu, toksisku epidermas nekrolīzi, zāļu 

izraisītu reakciju ar eozinofīliju un sistēmiskiem simptomiem (DRESS), akūtu ģeneralizētu 

eksantematozu pustulozi (AĢEP). Nekavējoties pārtrauciet Brufen lietošanu un meklējiet 

medicīnisko palīdzību, ja novērojat kādu no 4. punktā aprakstītajiem simptomiem, kas saistīti ar šīm 

nopietnajām ādas reakcijām. 

 



3 

SASKAŅOTS ZVA 07-03-2024 
 

 

Infekcijas 

Brufen ilgstošās darbības tabletes var slēpt infekciju pazīmes, piemēram, drudzi un sāpes. Tāpēc 

iespējams, ka Brufen ilgstošās darbības tablešu lietošanas dēļ var tikt kavēta infekcijas atbilstošas 

ārstēšanas uzsākšana, un tas var paaugstināt komplikāciju risku. Tas novērots baktēriju izraisītas 

pneimonijas (plaušu karsoņa) un ar vējbakām saistītu bakteriālu ādas infekciju gadījumā. Ja Jūs lietojat 



4 

SASKAŅOTS ZVA 07-03-2024 
 

 

šīs zāles, kamēr Jums ir infekcija, un infekcijas simptomi nepāriet vai pasliktinās, nekavējoties 

konsultējieties ar ārstu. 

 

Vējbaku gadījumā ieteicams izvairīties no Brufen lietošanas. 

 

 Gados vecāki pacienti 

Gados vecākiem pacientiem jāapzinās, ka tiem ir lielāks nevēlamo blakusparādību risks, īpaši 

gremošanas trakta asiņošanas un perforācijas, kas var būt letāla. 

 
Bērni un pusaudži 

Brufen nav piemērots lietošanai bērniem, kuri ir jaunāki par 12 gadiem. 

Pusaudžiem ar dehidratāciju ir nieru bojājumu risks. 

 

Citas zāles un Brufen 

Nelietojiet vienlaikus dažādas pretsāpju zāles, ja vien to nav ieteicis ārsts. 

 

Pastāstiet ārstam vai farmaceitam par visām zālēm, kuras lietojat vai pēdējā laikā, esat lietojis vai 

varētu lietot, ieskaitot zāles, ko var iegādāties bez receptes. 

 

Brufen var ietekmēt citu zāļu iedarbību, vai arī to var ietekmēt citu zāļu iedarbība. Piemēram, šādu 

slimību ārstēšanai/novēršanai: 
- audzēji un imūnsistēmas traucējumi (metotreksāts), 

- maniakāli depresīvā psihoze (litijs), 

- neregulārs sirds ritms (digoksīns), 

- sāpes (acetilsalicilskābe), 

- trombemboliski traucējumi (antikoagulanti, t.i., asins šķidrināšanai/trombu veidošanās 

novēršanai paredzētas zāles, piem., aspirīns/acetilsalicilskābe, dikumarols, varfarīns, 

tiklopidīns), 
- depresija (zāles, ko sauc par SSAI – selektīvie serotonīna atpakaļsaistīšanas inhibitori), 

- augsts asinsspiediens (zāles, kas pazemina augstu asinsspiedienu, piem., AKE inhibitori, 

piemēram, kaptoprils; bēta blokatori, piemēram, atenololu saturošas zāles; angiotensīna II 

receptoru antagonisti, piemēram, losartāns; diurētiskie līdzekļi), 

- atgrūšanas reakcija pacientiem, kam ir pārstādīts orgāns (zāles, kas nomāc imūnsistēmu, 

piemēram, ciklosporīns vai takrolims), 
- iekaisums (kortikosteroīdi), 

- bakteriālas infekcijas (dažas antibiotikas ieskaitot aminoglikozīdus), 

- sēnīšu infekcijas (piemēram, vorikonazols vai flukonazols), 

- diabēts (sulfonilurīnvielas atvasinājumi), 

- augsts holesterīna līmenis (holestiramīns), 

- cilvēka imūndeficīta vīrusa (HIV) infekcija (zidovudīns). 
 

Arī citas zāles var ietekmēt Brufen, vai arī tas var ietekmēt šīs citas zāles. Tādēļ pirms Brufen 

lietošanas ar citām zālēm vienmēr konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 

 
Brufen kopā ar uzturu, dzērienu un alkoholu 

Brufen var lietot kopā ar uzturu un dzērieniem. Ja Brufen lieto kopā ar alkoholu, blakusparādības var 

pastiprināties. 

 

Grūtniecība, barošana ar krūti un fertilitāte 

Ja Jūs esat grūtniece, ja domājat, ka Jums varētu būt grūtniecība vai plānojat grūtniecību, pirms šo 

zāļu lietošanas konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. 

 

Grūtniecība 

Nelietojiet Brufen pēdējos trīs grūtniecības mēnešos, jo tas var kaitēt nedzimušajam bērnam vai 

izraisīt sarežģījumus dzemdībās. Tas var izraisīt nieru un sirdsdarbības problēmas Jūsu 

nedzimušajam bērnam. Tas var ietekmēt Jūsu un Jūsu bērna noslieci uz asiņošanu un aizkavēt vai 

pagarināt dzemdības.  



5 

SASKAŅOTS ZVA 07-03-2024 
 

 

Grūtniecības pirmajos 6 mēnešos Brufen būtu jālieto tikai tad, ja tas ir absolūti nepieciešams un 

saskaņots ar ārstu. Ja Jums šajā laika periodā nepieciešama ārstēšana vai plānojat grūtniecību, devai 

jābūt iespējami mazākajai efektīvajai un ārstēšanas periodam iespējami īsākam. Ja Brufen lieto ilgāk par 

dažām dienām, sākot no 20. grūtniecības nedēļas, tas var izraisīt nieru darbības traucējumus vēl 

nedzimušajam bērnam, kas savukārt izraisa zemu amnija šķidruma līmeni, kas ieskauj bērnu 

(oligohidramniju), vai asinsvadu sašaurināšanos (ductus arteriosus) bērna sirdī. Ja Jums nepieciešama 

ārstēšana ilgāka par dažām dienām, ārsts var ieteikt papildu uzraudzību.  

 

Barošana ar krūti 

Ibuprofēns nonāk mātes pienā, bet maz ticams, ka tas varētu ietekmēt bērnu, ko baro ar krūti, ja to 

ārstēšanai lieto īslaicīgi. Tomēr, ja barošanas ar krūti periodā nepieciešams lietot vairāk Brufen nekā 

tikai reizēm, konsultējieties ar ārstu. 

 

Fertilitāte 

Ibuprofēna lietošana var ietekmēt auglību. Ibuprofēna lietošana nav ieteicama sievietēm, kuras mēģina 

ieņemt bērnu vai neauglības izmeklēšanas laikā. 

 

Transportlīdzekļu vadīšana un mehānismu apkalpošana 

Dažiem cilvēkiem Brufen var pavājināt spēju reaģēt, piemēram, tādu blakusparādību dēļ kā redzes 

traucējumi, reibonis un miegainība. Tas jāņem vērā gadījumos, kad nepieciešama liela modrība, 

piemēram, vadot automašīnu, īpaši kombinācijā ar alkoholu. 

 
 

3. Kā lietot Brufen 

 

Vienmēr lietojiet šīs zāles tieši tā, kā ārsts Jums teicis. Neskaidrību gadījumā vaicājiet ārstam vai 

farmaceitam. 

 

Jālieto mazākā iedarbīgā deva iespējami īsāku laiku, kas nepieciešama, lai atvieglotu simptomus. Ja 

Jums ir infekcija, nekavējoties konsultējieties ar ārstu, ja tās simptomi (piemēram, drudzis un sāpes) 

nepāriet vai pasliktinās (skatīt 2. punktu). 

 
 Pieaugušie un pusaudži pēc 12 gadu vecuma (40 kg un vairāk) 

Ieteicamā deva ir 2 tabletes katru vakaru (iespējams lietot 1 tableti no rīta, 2 vakarā). Maksimālā 

dienas deva ir 3 tabletes (2400 mg). Lai palīdzētu izvairīties no pārejošas dedzināšanas sajūtas rīklē un 

mutē, tabletes jānorij veselas, uzdzerot vismaz pus glāzi ūdens. 

Ja Jums ir jutīgs kuņģis, lietojiet Brufen ar uzturu. 

 

Ja Jums ir smaga aknu un nieru slimība vai esat gados vecāks pacients, ārsts Jums pateiks pareizo devu 

lietošanai, kas būs iespējami mazākā deva. 

 
 Lietošana bērniem 

Brufen nav piemērots lietošanai bērniem, kuri ir jaunāki par 12 gadiem. 

 
Ja esat lietojis Brufen vairāk nekā noteikts 

Ja esat lietojis Brufen vairāk nekā noteikts vai, ja bērns ir netīšām norijis zāles, vienmēr sazinieties ar 

ārstu vai tuvāko slimnīcu, lai izvērtētu iespējamo risku un saņemtu konsultāciju par turpmāko rīcību. 

 

Iespējamie simptomi var būt slikta dūša, sāpes vēderā, vemšana (var būt ar asins piejaukumu), 

galvassāpes, džinkstēšana ausīs, dezorientācija un spontānas acu ābolu kustības. Lielās devās var 

izraisīt miegainību, sāpes krūšu kurvī, sirdsklauves, samaņas zudumu, krampjus (galvenokārt, 

bērniem), vājumu un reiboni, asinis urīnā, aukstuma sajūtu un elpošanas traucējumus. 

 
Ja esat aizmirsis lietot Brufen 

Nelietojiet dubultu devu, lai aizvietotu aizmirsto devu. 

 



6 

SASKAŅOTS ZVA 07-03-2024 
 

 

Ja Jums ir kādi jautājumi par šo zāļu lietošanu, jautājiet ārstam vai farmaceitam. 

 
 

4. Iespējamās blakusparādības 

 

Tāpat kā visas zāles, šīs zāles var izraisīt blakusparādības, kaut arī ne visiem tās izpaužas. 

 

Nekavējoties pārtrauciet Brufen lietošanu un sazinieties ar ārstu, ja Jums rodas jebkas no tālāk 

minētā: 

- angioedēma (retāk sastopama blakusparādība) ar šādiem simptomiem: 

• sejas, mēles vai kakla pietūkums, 

• apgrūtināta rīšana, 

• izsitumi un apgrūtināta elpošana. 
 

- infekcija ar tādām pazīmēm kā drudzis un ievērojama vispārējā stāvokļa pasliktināšanās vai 

drudzis ar tādām vietējas infekcijas pazīmēm kā iekaisis kakls/balsene/mute vai urīnceļu 

problēmas. Brufen var samazināt balto asins šūnu skaitu (agranulocitoze) un samazināt Jūsu 

spēju pretoties infekcijām (retāka blakusparādība). Ir svarīgi informēt ārstu par Jūsu zālēm. 
 

- ir ziņots par nopietnām ādas reakcijām, piemēram toksisko epidermas nekrolīzi un/vai 

daudzformu eritēmu (ļoti reta blakusparādība). Turklāt var rasties smaga ādas reakcija, kas 

pazīstama kā DRESS sindroms. DRESS sindroma simptomi ietver izsitumus uz ādas, drudzi, 

limfmezglu pietūkumu un eozinofīlu (balto asins šūnu paveids) skaita palielināšanos. Ja Jums 

rodas izsitumi vai gļotādu bojājumi pārtrauciet Brufen lietošanu un konsultējieties ar ārstu. 

Nopietni izsitumi ir čulgas uz ādas, it īpaši uz kājām, rokām, plaukstām un pēdām, arī uz sejas 

un lūpām. Tas var arī pasliktināties, čulgām palielinoties un izplatoties un ādai daļēji loboties 

(toksiskā epidermas nekrolīze). Var arī rasties smaga infekcija ar ādas, zemādas audu un 

muskuļu atmiršanu (nekrozi). 
 

- sarkani, zvīņaini un plaši izsitumi ar izciļņiem zem ādas un pūslīšiem, galvenokārt lokalizēti 

ādas krokās, uz rumpja un augšējām ekstremitātēm, ko pavada drudzis ārstēšanas sākumā (akūta 

ģeneralizēta eksantematoza pustuloze). Biežums nav zināms (biežumu nevar noteikt pēc 

pieejamiem datiem). Skatīt arī 2. punktu. 

 

- sāpes krūtīs, kas var liecināt par potenciāli nopietnu alerģisku reakciju, ko sauc par Kounis 

sindromu. Biežums nav zināms (biežumu nevar noteikt pēc pieejamiem datiem). 

 

Citas blakusparādības, kas var rasties: 

 
Bieži (var ietekmēt līdz 1 no 10 cilvēkiem) 

- Galvassāpes, viegls reibonis 

- Kuņģa-zarnu trakta blakusparādības (gremošanas traucējumi, caureja, slikta dūša, vemšana, 

vēdera sāpes, meteorisms, aizcietējumi, melni izkārnījumi, asiņošana kuņģī un zarnās, vemšana 

ar asinīm) 
- Nogurums 

- Izsitumi 

 

Retāk (var ietekmēt līdz 1 no 100 cilvēkiem) 

- Iesnas 

- Paaugstināta jutība 

- Bezmiegs, trauksme 

- Redzes traucējumi, dzirdes traucējumi 

- Bronhu spazmas, astma 

- Čūlas mutē 

- Kuņģa čūla, zarnu čūla, kuņģa čūlas plīsums, kuņģa gļotādas iekaisums 

- Hepatīts, dzelte, aknu darbības traucējumi 

- Nieze, sīki asinsizplūdumi ādā un gļotādās 



7 

SASKAŅOTS ZVA 07-03-2024 
 

 

- Pastiprināta jutība pret gaismu 

- Traucēta nieru darbība 

- Asins šūnu skaita izmaiņas 

- Anēmija (sarkano asins šūnu skaita vai hemoglobīna samazināšanās asinīs), kas padara ādu bālu 

un var izraisīt vājumu 
- Miegainība 
- Tirpšanas sajūta 

- Dzirdes zudums 

 

Reti (var ietekmēt līdz 1 no 1 000 cilvēkiem) 

- Nebakteriāls meningīts 

- Alerģiska reakcija 

- Depresija, apjukums 

- Redzes traucējumi, tinnīts (zvanīšana ausīs), reibonis 

- Aknu bojājums un šķidruma aizture organismā 

 
Ļoti reti (var ietekmēt līdz 1 no 10 000 cilvēkiem) 

- Aizkuņģa dziedzera iekaisums, aknu mazspēja 

 

Nav zināms (biežums nav nosakāms pēc pieejamajiem datiem) 
- Čūlu paasinājums resnajā zarnā (kolīts un Krona slimība (zarnu slimība)) 

- Sirds mazspēja, sirdstrieka, paaugstināts asinsspiediens 

Lūdzu, ņemiet vērā, ka Brufen var pagarināt asins teces laiku. 

Atsevišķas smagas ādas infekcijas vējbaku gadījumā. 

Lietojot NPL var attīstīties vai saasināties ar infekciju saistīts ādas iekaisums (var attīstīties tāds 

stāvoklis kā nekrotizējošs fascīts, kam raksturīgas stipras sāpes, drudzis ar augstu temperatūru, 

pietūkusi un karsta āda, čulgu veidošanās un nekroze). Ja Brufen lietošanas laikā parādās ādas 

infekcijas pazīmes vai stāvoklis pasliktinās, tad nekavējoties sazinieties ar ārstu. 

 

Brufen līdzīgas zāles var radīt nedaudz palielinātu sirdstriekas vai triekas risku. 

 
Ziņošana par blakusparādībām 

Ja Jums rodas jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar ārstu vai farmaceitu. Tas attiecas arī uz 

iespējamajām blakusparādībām, kas nav minētas šajā instrukcijā. Jūs varat ziņot par blakusparādībām 

arī tieši Zāļu valsts aģentūrai, Jersikas ielā 15, Rīgā, LV 1003. Tīmekļa vietne: www.zva.gov.lv. 

Ziņojot par blakusparādībām, Jūs varat palīdzēt nodrošināt daudz plašāku informāciju par šo zāļu 

drošumu. 

 
 

5. Kā uzglabāt Brufen 

 

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

 

Blisteris: Uzglabāt temperatūrā līdz 25C. Uzglabāt oriģinālā iepakojumā, lai pasargātu no mitruma. 

Plastmasas pudele: Uzglabāt temperatūrā līdz 25C. Uzglabāt cieši noslēgtā pudelē, lai pasargātu no 

mitruma. 

 

Nelietot šīs zāles pēc derīguma termiņa beigām, kas norādīts uz kastītes un blistera pēc “EXP”. 

Derīguma termiņš attiecas uz norādītā mēneša pēdējo dienu. 

 

Neizmetiet zāles kanalizācijā vai sadzīves atkritumos. Vaicājiet farmaceitam, kā izmest zāles, kuras 

vairs nelietojat. Šie pasākumi palīdzēs aizsargāt apkārtējo vidi. 

 

6. Iepakojuma saturs un cita informācija 

http://www.zva.gov.lv/


8 

SASKAŅOTS ZVA 07-03-2024 
 

 

Ko Brufen satur 

- Aktīvā viela ir ibuprofēns. Viena ilgstošās darbības tablete satur 800 mg ibuprofēna. 

- Citas sastāvdaļas ir: ksantāna sveķi, povidons, stearīnskābe, koloidālais bezūdens silīcija 

dioksīds, talks, hipromeloze, titāna dioksīds (E171). 
 

Brufen ārējais izskats un iepakojums 

Balta, ovāla, apvalkota, ilgstošās darbības tablete. 

30 tabletes (blisterī) 

100 tabletes (plastmasas pudelē) 

Visi iepakojuma lielumi tirgū var nebūt pieejami. 

 
Reģistrācijas apliecības īpašnieks un ražotājs 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks 

Viatris Healthcare Limited, Damastown Industrial Park, Mulhuddart, Dublin 15, DUBLIN, Īrija 

 
Ražotājs 

FAMAR A.V.E. Anthoussa Plant, Anthoussa Avenue 7, Anthoussa Attiki, 153 49 Grieķija 

 

Šīs zāles ir reģistrētas Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) dalībvalstīs ar šādiem nosaukumiem: 

 
Valsts Zāļu nosaukums 

Bulgārija 

Kipra 

Brufen Retard 800mg prolonged release tablets 

Brufedol 800 mg prolonged-release tablets 

Igaunija 

Grieķija 

Brufen, 800 mg toimeainet prolongeeritult vabastavad tabletid 

Brufedol 800 mg prolonged-release tablets 
Ungārija Brufen 800 mg retard tabletta 

Latvija Brufen 800 mg ilgstošās darbības tabletes 

Lietuva Brufen 800 mg pailginto atpalaidavimo tabletės 

Malta Brufen Retard 800 mg prolonged release tablets 

Rumānija Brufen Retard 800 mg comprimate cu eliberare prelungită 

Slovēnija Brufen retard 800 mg tablete s podaljšanim sproščanjem 
Zviedrija Brufen Retard 800 mg depottabletter 

 
Šī lietošanas instrukcija pēdējo reizi pārskatīta 01/2024. 


